1

【2021】第 27 号

关于举办《药物、医疗器械临床试验质量管理规范培训班暨广州医

科大学药物临床试验研究中心成立三周年学术研讨会》的通知

（第三轮）

为认真贯彻落实《中华人民共和国药品管理法》、《药物临床

试验机构管理规定》和《药物临床试验质量管理规范》等法律法规

的相关要求，助力与促进中国医药临床研究事业的发展，培养临床

研究人员科学、规范、高效开展药物临床试验，提升临床试验机构

管理能力，对药物临床试验有更深入、更全面的认识和理解。现由

中关村玖泰药物临床试验技术创新联盟早期临床/BE研究专业委员

会主办，广州医科大学附属第五医院承办的“药物、医疗器械临床

试验质量管理规范培训班暨广州医科大学药物临床试验研究中心

成立三周年学术研讨会”将于 2021 年 8 月 28 日在广州举办。现将

有关通知如下：

一、组织单位

主办：中关村玖泰药物临床试验技术创新联盟

早期临床/BE 研究专业委员会

承办：广州医科大学附属第五医院

2

二、参加培训人员

1.临床试验机构人员；

2.临床研究者及相关医务人员；

3.伦理委员会人员；

4.临床试验监察员、协调员等。

三、培训时间及地点

培训时间：2021 年 8月 28 日

线下培训地点：广州医科大学附属第五医院（广州市黄埔区港湾路

621 号）临床教学综合楼 20 楼学术报告厅；

因疫情防控需要，线下外院参会人员仅限 50 人（限广州本地）；

线上网络直播课堂，登录方式如下：

方式 1：手机扫描下方二维码登录云课堂；

方式 2：电脑登录网址

https://view.csslcloud.net/api/view/index?roomid=1244

BD2C366A0FBF9C33DC5901307461&userid=9FD368AF3BD48893

3

四、日程安排

2021 年 8 月 28 日（周六）

时 间 内 容 讲 者 单 位

8:30-8:50 开幕式领导致辞

8:50-9:40 细胞命运调控机理研究与应用 裴端卿 西湖大学生命科学学院

9:45-10:35 研究型病房创新实践 周 焕 蚌埠医学院附属第一医院

10:40-11:30 临床试验机构管理制度与流程 丁雪鹰 上海市第一人民医院

11:30-13:30 午餐及休息

13:30-14:20 干细胞临床研究的伦理问题及其伦理审查 刘俊荣 广州医科大学马克思主义学院

14:25-15:15 细胞治疗与 T细胞衰竭机制的探索 廖学斌
广州因明生物医药科技有限公

司

15:20-16:10 医疗器械/体外诊断试剂法规学习 唐 蕾 中山大学附属第一医院

16:15-16:35
模型引导下的“药械合一”填充性注射剂的

研发
王腾华 广州医科大学附属第五医院

16:40-17:00
生物标志物在药物早期临床试验中的应用价

值思考
王江林 广州医科大学附属第五医院

17:00 线上考试

五、缴费名称及账号

培训费：800 元/人，包含：培训费、资料费等；

缴费账户信息：

开户名：中关村玖泰药物临床试验技术创新联盟

开户行：工商银行北京分行安定门支行

银行账号：0200 0011 0902 1904 348

汇款注明：广州 GCP 培训+单位简称或个人姓名

4

六、GCP 证书

培训结束后线上考试二维码将发送到培训直播课堂，扫描二维码参

加线上考试，二维码有效时间：培训结束至 8 月 29 日 17 点。

参加此次培训人员参加线上考试合格后将获得由 GCP 联盟颁发的

“药物、医疗器械临床试验质量管理规范培训”证书。

七、联系人及报名表

联系人：尚 伟 13552799456（GCP 联盟）

郑思超 020-85959124（广医五院）

报名表

单位名称 联系人

通讯地址 联系电话

增值税普

通发票

开票单位

纳税人识别号

参会人员信息

姓名 单位 身份证号 手机号 线上/线下

注：1、报名截止时间：2021 年 8 月 25 日

2、广州医科大学附属第五医院参加人员不用此表报名；

3、外院参加培训请将报名表发送至 info@gcpunion.org 邮箱，邮

件主题为广州 GCP 培训。

中关村玖泰药物临床试验技术创新联盟

2021 年 8月 18 日